

3年間の経年比較表
(令和元年度～令和3年度)

1. 資金収支計算書 経年比較

(単位:円)

収入の部 科目	令和元年度決算	令和2年度決算	令和3年度決算
学生生徒等納付金収入	739,255,000	729,945,000	705,995,000
手数料収入	9,404,980	7,343,500	8,808,500
寄付金収入	2,257,646	11,025,270	13,691,522
補助金収入	90,552,000	124,220,490	136,992,500
国庫補助金収入	90,552,000	118,890,490	131,992,500
地方公共団体補助金収入	0	5,330,000	5,000,000
付随事業・収益事業収入	13,275,388	18,747,485	28,012,114
受取利息・配当金収入	18,834,471	19,864,327	18,777,773
雑収入	2,717,478	1,510,796	1,598,310
前受金収入	54,550,000	52,150,000	59,850,000
その他の収入	227,231,695	215,009,075	205,817,967
内部取引	7,764,538	4,696,558	20,448,207
資金収入調整勘定	△ 75,052,689	△ 69,222,744	△ 67,150,025
前年度繰越支払資金	229,232,610	206,331,708	202,294,136
収入の部合計	1,320,023,117	1,321,621,465	1,335,136,004
支出の部 科目	令和元年度決算	令和2年度決算	令和3年度決算
人件費支出	554,027,415	478,356,270	492,530,218
教育研究経費支出	164,612,780	197,761,816	242,140,269
管理経費支出	38,797,624	37,097,996	48,957,648
施設関係支出	4,278,420	754,600	1,203,400
設備関係支出	9,096,729	30,756,921	29,654,765
資産運用支出	103,697,000	74,145,020	52,013,016
その他の支出	257,951,085	238,852,873	209,206,976
内部取引	18,028,620	77,038,472	16,487,013
資金支出調整勘定	△ 36,798,264	△ 15,436,639	△ 26,196,963
翌年度繰越支払資金	206,331,708	202,294,136	269,139,662
支出の部合計	1,320,023,117	1,321,621,465	1,335,136,004

2. 事業活動収支計算書 経年比較

(単位:円)

科 目		令和元年度決算	令和2年度決算	令和3年度決算
教育活動収支	事業活動収入の部			
	学生生徒等納付金	739,255,000	729,945,000	705,995,000
	手数料	9,404,980	7,343,500	8,808,500
	寄付金	1,924,506	9,969,590	8,871,922
	経常費等補助金	90,552,000	124,220,490	136,237,500
	国庫補助金	90,552,000	118,890,490	131,237,500
	地方公共団体補助金	0	5,330,000	5,000,000
	付随事業収入	13,275,388	18,747,485	28,012,114
	雑収入	2,687,478	1,358,379	1,598,310
	内部取引	5,647,488	2,073,860	941,240
教育活動収入計	862,746,840	893,658,304	890,464,586	
事業活動支出の部				
人件費	537,528,380	512,501,290	532,543,234	
教育研究経費	256,756,333	293,187,299	334,997,482	
管理経費	41,605,335	39,713,420	51,933,842	
徴収不能額等	0	0	0	
内部取引	16,125,320	14,763,282	13,864,315	
教育活動支出計	852,015,368	860,165,291	933,338,873	
教育活動収支差額	10,731,472	33,493,013	△ 42,874,287	
科 目		令和元年度決算	令和2年度決算	令和3年度決算
教育活動外収支	事業活動収入の部			
	受取利息・配当金	18,834,471	19,864,327	18,777,773
	教育活動外収入計	18,834,471	19,864,327	18,777,773
教育活動外収支差額	18,834,471	19,864,327	18,777,773	
経常収支差額	29,565,943	53,357,340	△ 24,096,514	
特別収支	事業活動収入の部			
	その他の特別収入	1,353,599	3,321,212	6,178,504
	特別収入計	1,353,599	3,321,212	6,178,504
	事業活動支出の部			
	資産処分差額	48,723	2,229	5,769
その他の特別支出	0	186,000	0	
特別支出計	48,723	188,229	5,769	
特別収支差額	1,304,876	3,132,983	6,172,735	
基本金組入前当年度収支差額	30,870,819	56,490,323	△ 17,923,779	
基本金組入額合計	△ 3,089,239	△ 17,916,984	△ 24,164,791	
当年度収支差額	27,781,580	38,573,339	△ 42,088,570	
前年度繰越収支差額	523,306,021	551,087,601	589,660,940	
基本金取崩額	0	0	0	
翌年度繰越収支差額	551,087,601	589,660,940	547,572,370	

(参考)

事業活動収入計	882,934,910	916,843,843	915,420,863
事業活動支出計	852,064,091	860,353,520	933,344,642

3. 貸借対照表 経年比較

(単位:円)

資産の部	令和元年度決算	令和2年度決算	令和3年度決算
固定資産	7,382,146,254	7,391,686,774	7,379,322,683
流動資産	228,673,092	224,343,285	293,142,734
資産の部合計	7,610,819,346	7,616,030,059	7,672,465,417
負債の部	令和元年度決算	令和2年度決算	令和3年度決算
固定負債	338,127,579	372,272,599	412,285,615
流動負債	135,644,376	109,872,238	127,334,090
負債の部合計	473,771,955	482,144,837	539,619,705
純資産の部	令和元年度決算	令和2年度決算	令和3年度決算
基本金	6,923,917,900	6,941,834,884	6,965,999,675
繰越収支差額	551,087,601	589,660,940	547,572,370
純資産の部合計	7,475,005,501	7,531,495,824	7,513,572,045
内部取引(資産勘定)	△ 340,000,000	△ 400,233,300	△ 384,000,000
内部取引(負債勘定)	2,041,890	2,622,698	3,273,667
負債及び純資産の部合計	7,610,819,346	7,616,030,059	7,672,465,417